
 

 

COMUNE DI SCALETTA ZANCLEA 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MESSINA  

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2025/2027 (ESERCIZIO 2025) AI SENSI DELL’ART. 175, CC. 1-2, 
DEL D.LGS. 267/2000 

 
N.  
 
DEL   

 
15 
 
22/04/2025 

 
 
L’anno duemilaventicinque , il giorno ventidue , del mese di aprile , dalle ore 09:00 alle ore 

09:30, nella sala delle adunanze consiliari di questo Comune, convocato con avvisi scritti e 

recapitati ai sensi di Legge, su determinazione del Presidente del Consiglio, si è riunito il Consiglio 

Comunale in seduta pubblica Ordinaria di Prima  convocazione. 

Risultano presenti all’appello nominale i seguenti Consiglieri comunali: 

 
 Presenti Assenti 
 1) Briguglio Letterio X   
 2) Arena Salvatore   X 
 3) Cannistraci Simona X   
 4) Di Blasi Maria Luisa X   
 5) Arria Andrea X   
 6) Parisi Pietro Maria X   
 7) Italiano Caterina X   
 8) Basile Sonia X   
 9) Briguglio Tindaro   X 
10)Briguglio Mario   X 

Totali  7 3 
 
Consiglieri assegnati n°10 – Consiglieri  in carica n°10   

Consiglieri presenti n° 7 , assenti n°03. 

Assume la presidenza  il Presidente Del Consiglio Comunale Dott.Briguglio Letterio. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Dott.ssa Minissale Giuseppina. 

Partecipa  per l’Amministrazione il Sindaco Dott. Gianfranco Moschella, l’Assessore Dott.ssa 

Annalisa Cordaro e l’Assessore Dott. Antonio Carbone, 

 Partecipa il Responsabile  dell’Area Economico-Finanziaria Dott. ssa Antonella Bongiorno 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta. 

 



Il Presidente del Consiglio comunale Dott. Briguglio Letterio dà lettura sintetica della proposta di 
deliberazione avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione 2025/2027 (Esercizio 2025) ai 
sensi dell’art. 175, cc. 1-2, del D.lgs. 267/2000”.    
 
Di seguito il Presidente invita i signori Consiglieri ad intervenire o meno in merito alla proposta di 
che trattasi.    
 
Non avendo nessun consigliere chiesto di intervenire, il Presidente mette ai voti la proposta. 
 
Eseguita la votazione palese per alzata di mano, si ottiene il seguente risultato: 
 
PRESENTI E VOTANTI N. 7 - VOTI FAVOREVOLI N.6- VOTI CONTRARI N. 0 – ASTENUTI 
N. 1 (Basile Sonia)   
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
UDITA la lettura sintetica della proposta di deliberazione;   
VISTA la Legge 142/1990 così come recepita dalla L.R. 48/1991 e s.m.i.; 
RILEVATO che sulla presente proposta sono stati resi i pareri di cui all’art.53 della Legge 
142/1990 così come recepita ed integrata dalla L.R. 48/1991 e s.m.i.;   
FATTO PRESENTE che sulla presente proposta è stato espresso parere favorevole da parte del 
Revisore dei Conti; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
PRESO ATTO dell’esito della eseguita votazione e sentita la successiva proclamazione da parte 
del Presidente 
 

 
DELIBERA  

 
DI APPROVARE la proposta di deliberazione avente ad oggetto:  Variazione al bilancio di previsione 
2025/2027 (Esercizio 2025) ai sensi dell’art. 175, cc. 1-2, del D.lgs. 267/2000”.     
  
 
Successivamente viene messa ai voti l’immediata esecutività del presente provvedimento.    
 
Eseguita la votazione in forma palese per alzata di mano, si ottiene il seguente risultato: 
 
PRESENTI E VOTANTI N. 7 - VOTI FAVOREVOLI N. 6- VOTI CONTRARI N.0 – ASTENUTI 
N. 1 (Basile Sonia) 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PRESO ATTO dell’esito della eseguita votazione  
  

 
DELIBERA 

 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12 – 
comma 2 – della L.R. 44/1991. 
 
Alle ore 9.30 il Presidente dichiara tolta la seduta.  
 



 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

*************************************************************** 
 
PROPOSTA DI  DELIBERAZIONE DEL 
 

                                    Consiglio Comunale 
 

                                   N° 15   DEL 10/04/2025 
 
 

 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 (ESERCIZIO 2025) ai 
sensi dell’art. 175, cc. 1-2, del D.lgs. 267/2000 
 
  
PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 11 del 14.3.2025, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto secondo lo schema di cui al 
D.lgs. n. 118/2011; 
 
RICHIAMATO l’art. 175, commi 1 e 2, del D.lgs. 267/2000, come modificato ed integrato dal 
D.lgs. n.118/2011, che dispone che: 

- il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di 
competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, 
relativa alle spese ,per ciascuno degli esercizi considerati nel documento (comma 1); 

- Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai 
commi 5-bis e 5-quater (comma 2); 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 18/02/2025 avente il seguente oggetto: 
"Approvazione del rendiconto di gestione 2023 e dei relativi allegati"; 
 
CONSIDERATO che: 

a) con Decreto del Direttore Generale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della 
Mobilità e dei Trasporti presso l’Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 
n. 2353 del 4 ottobre 2024, “ […] assunto l’impegno di €uro 49.000,00 a favore del Comune 
di Scaletta Zanclea (ME), sul capitolo di spesa del bilancio della Regione Siciliana 672216, 
denominato “Contributi straordinari ad amministrazioni locali finalizzati alla realizzazione 
di interventi di riqualificazione e rigenerazione urbana di cui all’allegato 8 della l.r. 
25/2024”, Codice allegato 6/1 del decreto legislativo 118/2011: U.2.03.01.02.003, da 

C O M U N E    D I    S C A L E T T A    Z A N C L E A

CITTA’ METROPOLITANA DI  MESSINA

Telefono  : 090 - 9596711                                             Fax  : 090 – 951239

P. I.  00393920830
email –  info@comunescalettazanclea.it

Presentata da:SINDACO
Dott. Gianfranco Moschella

 Responsabile Area Dott.ssa Antonella 
Bongiorno       

mailto:%20info@comunescalettazanclea.it


imputare nell’esercizio finanziario 2024, per il finanziamento degli “Interventi di 
riqualificazione urbana” da destinare a sede della locale stazione dei carabinieri”, ai sensi 
dell’art. 43, comma 2, della L.r. 12 agosto 2024, n. 25 e della nota prot. 31513 del 20 
agosto 2024, della Ragioneria Generale della Regione Siciliana […] ”; 

b) con L.R. n. 3 del 30 gennaio 2025 è stato disposto un contributo di € 50.000,00 a favore del 
Comune di Scaletta Zanclea per “Interventi di consolidamento strutturale ed ampliamento 
servizi del castello Rufo Ruffo” (si v. in particolare il n. 211 della tabella I, dalla quale si 
evince che il contributo verrà erogato dal Dipartimento delle Infrastrutture, delle Mobilità e 
dei Trasporti); 

c) con Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Regionale Lavoro, dell’Impiego, 
dell’Orientamento dei Servizi e delle Attività Formative n. 652 del 3 marzo 2025, “ […] è 
autorizzata in Scaletta Zanclea (ME) l’istituzione del Cantiere di Lavoro per n. 9 lavoratori, 
per la durata di 54 giorni pari a complessive giornate 486 avente ad oggetto: 
Riqualificazione della scalinata di collegamento tra il Corso Sicilia e Via Regina Elena, per 
l’ammontare complessivo di € 58.766,37 […] “ (art. 1) e la stessa somma è stata impegnata 
“ […] sul Cap. 313324 cod: U.1.04.01.02.003 del Bilancio di previsione 2025 della Regione 
Siciliana, approvato con L.R. 2/2025, con imputazione ed esigibilità nel 2025 […] “ (art. 3); 

d) con Decreto del Direttore Generale del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità 
Siciliana n. 2838 del 20 luglio 2022 è stata approvata la graduatoria definitiva dei progetti 
ammessi a finanziamento, comprendente anche l’intervento di “Illuminazione artistica 
esterna del castello  Rufo Ruffo” per l’importo di € 90.000 (v. n. 19 dell’All. A); 

e) con D.R.S. n. 2539 del 13 dicembre 2024 avente ad oggetto “Riparto e impegno a favore dei 
comuni siciliani delle somme destinate al trasporto alunni pendolari a.s. 2024/2025 
(capitolo 373372 - es.fin.2024)” è stato assegnato un contributo di € 6.076,89 (n. 238 della 
tabella) al Comune di Scaletta Zanclea per le spese di trasporto degli alunni pendolari 
relativamente all’anno scolastico 2024/2025; 

f) con Decreto interministeriale del 5 febbraio 2025 è stato concesso un finanziamento di € 
15.909,61 al Comune di Scaletta Zanclea per lo sviluppo dei servizi sociali; 

g) che in virtù della “Nota metodologica - Obiettivi di servizio trasporto scolastico di studenti 
disabili e modalità di monitoraggio per la definizione del livello dei servizi offerto per il 
2025” del Ministero dell’Economia e delle Finanze è stato concesso un finanziamento di € 
4.389,04 al Comune di Scaletta Zanclea per il trasporto degli studenti disabili per l’annualità 
2025 ai sensi dell’art. 1, c. 174, L. 234/2021; 

 
RITENUTO che ciascuna delle possibilità di spesa sopra menzionate assume specifica importanza, 
essendo infatti palese che l’aumento delle risorse (da un lato) in materia di servizi sociali, trasporto 
scolastico, lavoro ed inclusività nonché (dall’altro) di valorizzazione, recupero, miglioramento ed 
implementazione del patrimonio comunale; 
 
CONSIDERATO inoltre che: 

- per quanto concerne i contributi/finanziamenti di cui alle lettere a), b), c), d) ed e), nel 
bilancio di previsione 2025/2027 non è presente alcun capitolo pertinente e, 
conseguentemente, è necessario istituire appositi capitoli di bilancio sia in entrata, sia in 
uscita; 

- i contributi/finanziamenti di cui alle lettere f)  e g) si aggiungono a preesistenti stanziamenti 
di competenza; 

 
RITENUTO che, in ragione degli attuali stanziamenti di bilancio, è necessario adottare le relative 
variazioni di bilancio affinchè si possa immediatamente procedere con i consequenziali atti di 
competenza; 
 



CONSIDERATO, in particolare: 
- che per quanto concerne il contributo/finanziamento sub a), va istituito in entrata il capitolo 

di bilancio n. 993/1 per l’importo di € 49.000,00 ed in uscita il capitolo di bilancio n. 8550/1 
di pari importo; 

- che per quanto concerne il contributo/finanziamento sub b), va istituito in entrata il capitolo 
di bilancio n. 135/2 per l’importo di € 50.000,00 ed in uscita il capitolo di bilancio n. 7650/2 
di pari importo; 

- che per quanto concerne il contributo/finanziamento sub c), va istituito in entrata il capitolo 
di bilancio n. 605/1 per l’importo di € 58.766,37 ed in uscita il capitolo di bilancio n. 1001/7 
di pari importo; 

- che per quanto concerne il contributo/finanziamento sub d), va istituito in entrata il capitolo 
di bilancio n. 138/4 per l’importo di € 90.000,00 ed in uscita il capitolo di bilancio n. 7650/3 
di pari importo; 

- che per quanto concerne il contributo/finanziamento sub e), va istituito in entrata il capitolo 
di bilancio n. 56/4 per l’importo di € 6.076,89 ed in uscita il capitolo di bilancio n. 4100/2 di 
pari importo; 

- che per quanto concerne il contributo/finanziamento sub f): 
 le previsioni di competenza e cassa di € 12.166,17 del capitolo in entrata n. 92/1 

vanno aumentate dello stesso importo di € 15.909,61 e, pertanto, le previsioni di 
competenza e cassa di tale capitolo in entrata vanno aggiornate ad € 28.075,78; 

 le previsioni di competenza di € 12.166,17 e di cassa di € 15.503,34 del capitolo in 
uscita n. 323/1 vanno aumentata dello stesso importo € 15.909,61 e, pertanto, la 
previsione di competenza va aggiornata ad € 28.075,78 e la previsione di cassa va 
aggiornata ad € 31.412,95; 

- che per quanto concerne il contributo/finanziamento sub g): 
 le previsioni di competenza di € 3.478,74 e di cassa di € 6.100,40 del capitolo in 

entrata n. 92/3 vanno aumentate dello stesso importo di € 4.389,04 e, pertanto, la 
previsione di competenza va aggiornata ad € 7.867,78 e la previsione di cassa va 
aggiornata ad € 10.489,44; 

 le previsioni di competenza di € 3.478,74 e di cassa di € 13.011,66 del capitolo in 
uscita n. 323/3 vanno aumentate dello stesso importo € 4.389,04 e, pertanto, la 
previsione di competenza va aggiornata ad € 7.867,78 e la previsione di cassa va 
aggiornata ad € 17.400,70; 

 
VISTI i prospetti allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale nei 
quali sono evidenziate nel dettaglio le variazioni da apportare al bilancio di previsione 2025/2027 
esercizio 2025;  
 
DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica, come risulta dai prospetti allegati al presente provvedimento a farne parte integrante e 
sostanziale;        
 
ACQUISITI il parere in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ed il parere di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, 147 comma 2 
lett. c) e 147 bis (articolo inserito dall’art. 3 comma 1 lett. d del D.L. 174/2012 convertito in Legge 
n. 213/2012) del D.lgs. 267/2000;   
 
FATTO PRESENTE che sulla presente proposta è necessario acquisire il parere dell’organo di 
revisione contabile ai sensi dell’art. 239 comma 1 lettera b) del D.lgs. 267/2000;     
 
VISTI: 



- lo Statuto comunale;  
- il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzato;  
- il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.lgs. 118/2011;   
-  l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia  
 

 
Propone che il Consiglio Comunale  

deliberi  
 
 
DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
nel quale si intende qui integralmente riportata e trascritta; 
 
DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.lgs. 267/2000 le variazioni di 
competenza al bilancio di previsione 2025/2027 approvato con delibera Consiliare n.11 del 
14/03/2025, così come meglio risulta dai prospetti allegati;      
     
DI DARE ATTO che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di bilancio di cui 
all’art. 162 comma 6 del D.lgs. 267/2000;  
 
DI DARE ATTO altresì che, a seguito della presente variazione, le previsioni delle entrate e spese 
finali si mantengono coerenti con le norme di finanza pubblica; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Revisore Unico dei Conti per la resa del relativo parere; 
 
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria i successivi adempimenti 
relativi al presente atto;    
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell'ad. 12 
comma 2 della L.R. n.44/1991, al fine di rendere quanto prima applicative le disposizioni in esso 
contenute. 
 
 
Il Resp.le Area Economico-Finanziaria      Il  Proponente 
Dott.ssa Antonella Bongiorno                Dott. Gianfranco Moschella 
 
 

 
 



  

Deliberazione del Consiglio Comunale n.  15  del 22/04/2025 
 
Il presente verbale, viene sottoscritto come segue 
  
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to     Dott.Briguglio Letterio 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO 
 Sig.ra Simona Cannistraci 

 

   Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   
 

     F.to    Dott.ssa Minissale 
Giuseppina 

  
 

PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale dispone che la presente deliberazione del Consiglio 
Comunale  sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 consecutivi a far data dal 
________  Reg n. __________ 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ______ 
 
    L’addetto alla pubblicazione Il Segretario Comunale 
 F.to     

   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio 
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 comma 1 
della L.R. n. 44/1991, all’Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi,   dal 23/04/2025 al 
08/05/2025 
 

Dalla Residenza Comunale, li    
 
                                              Il Segretario Comunale  
                                                               F.toDott.ssa Minissale Giuseppina 
                            

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il Segretario Comunale, certifica: 
 

 
 
 
 
 

 
Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il_________________decorsi dieci 
giorni dalla data di      pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art.12 della  L.R. 
03/12/1991, n. 44.  
 

 
X 
 

 
Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ 
art. 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44. 
 
                          

                                                                                                       Il Segretario Comunale  
                                                                                        F.to    Dott.ssa Minissale Giuseppina 





COMUNE DI SCALETTA ZANCLEA 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI  MESSINA 
_____________ 

 
 

ATTESTAZIONE DI  REGOLARITA’ CONTABILE  
 

 
PER LA PROPOSTA N.  15   DEL 10/04/2025 

 
CON   OGGETTO 

 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 (ESERCIZIO 2025) ai sensi 
dell’art. 175, cc. 1-2, del D.lgs. 267/2000 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
ai sensi dell’art. 1, comma 1, lettera I, della L.R. 48/1991, così come modificato dall’art. 12 

della L.R. 30/2000 
 

ESPRIME  
 

parere             Favorevole  per la regolarita’ contabile dell’atto.  

 
ai sensi dell’art. 53 della legge 142/90, così come recepito dalla L.R. 48/91, così come 

modificato dall’art. 12 della L.R. 30/2000 
 

ATTESTA 
 

Che l’approvazione del presente provvedimento  _x__ comporta __ non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.  

 
Anno Imp / Sub Codice Capitolo Importo € 

              
 
 

Scaletta Zanclea,  10/04/2025 
 

Il Responsabile dell’Area 
Dott.ssa Antonella Bongiorno 

 
     



Comune di Scaletta Zanclea 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI ME 
_____________ 

 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA  
 

 
PER LA PROPOSTA  N. 15    DEL 10/04/2025 

 
CON   OGGETTO 

 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 (ESERCIZIO 2025) ai sensi 
dell’art. 175, cc. 1-2, del D.lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
ai sensi dell’art. 1, comma 1, lettera I, della L.R. 48/1991, così come modificato dall’art. 12 della 

L.R. 30/2000 

 
ESPRIME  

 
parere  Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica dell’atto attestando la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 

Scaletta Zanclea     10/04/2025     
        IL Responsabile dell’Area 

Dott.ssa Antonella Bongiorno 



 

Verbale “Variazione al bilancio di Previsione 2025/2027- esercizio 2025 ai sensi dell’art. 175, 

commi 1 e 2, del D.Lgs 267/2000” 

 

Comune di  

Scaletta Zanclea 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Verbale n. 05/2025 

13.04.2025 

 
 
Oggetto: Parere proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 10/04/2025 avente ad 

oggetto “Variazione al bilancio di Previsione 2025/2027- esercizio 2025 ai sensi dell’art. 175, commi 

1 e 2, del D.Lgs 267/2000” 

 

Il giorno 13 del mese di aprile dell’anno 2025, il Revisore Unico dei Conti, nominato con delibera 

del Consiglio Comunale n.12 del 14 marzo 2025 esamina e discute la proposta di deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 15 del 10/04/2025 ricevuta a mezzo Pec in data 10 aprile 2025, avente ad 

oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione 2025 /2027 esercizio 2025 ex art. 175 c. 1 e 2 del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii. 

Premesso che 

- ai sensi dell'art. 239 comma 1 lettera b) punto 2) del TUEL, l'Organo di Revisione è tenuto ad 

esprimere un parere sulle proposte di variazione di bilancio, escluse quelle attribuite alla competenza 

della Giunta, del responsabile finanziario e dei dirigenti; 

- in data 10/04/2025 è stata sottoposta all'Organo di Revisione, per il parere di competenza, la 

proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 10/04/2025 avente ad oggetto 

“Variazione al bilancio di Previsione 2025/2027- esercizio 2025 ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, 

del D.Lgs 267/2000”. 

 Il Revisore Unico dà atto che: 

- il bilancio di previsione 2025-2027 è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

11 del 14.03.2025 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 

118/2011;  

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2025/2027 è stato approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 in data 26.11.2024;  

https://simpliciter.ai/app/normativa/it/d.lgs/2000/267/239


 

Verbale “Variazione al bilancio di Previsione 2025/2027- esercizio 2025 ai sensi dell’art. 175, 

commi 1 e 2, del D.Lgs 267/2000” 

- il Rendiconto di gestione anno 2023 ed i suoi relativi allegati è stato approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n.3 del 18.02.2025; 

Visti  

- l'art. 175 del TUEL che disciplina le variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di 

gestione; 

-l’art.162 del TUEL che stabilisce i principi del bilancio; 

- l’art. 165 del Tuel che disciplina la struttura del bilancio; 

- il D.Lgs. 118/2011 e relativi allegati; 

- il regolamento di contabilità dell’ente 

Tenuto conto che successivamente all’approvazione del bilancio di previsione sono state effettuate le 

seguenti variazioni: 

- variazione di Giunta comunale ai sensi dell’articolo 175 comma 4 e 5 deliberata in data 25/03/2025 

n. 77; 

Esaminata 

la documentazione messa a disposizione dell'Ente costituita da: 

- proposta di deliberazione consiliare n. 15 del 10/04/2025; 

- allegati 8/1 al D.Lgs. 118/2011 relativi alle variazioni di entrata e di spesa; 

Rilevato che 

La proposta prevede l'istituzione dei seguenti nuovi capitoli .  

Le variazioni proposte possono essere così riassunte: 

Esercizio 2025: 

ENTRATE: 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale: 

a) Capitolo 135/2 - "Contributo regionale art.1 L.R. 30/01/25 n.3 interventi di consolidamento 

strutturale" 

- Tipologia 0200 - Contributi agli investimenti 

- Categoria 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

Stanziamento: € 50.000,00 

b) Capitolo 138/4 - "Contributo regionale Dipartimento Beni Culturali illuminazione artistica 

Castello Rufo" 

- Tipologia 0200 - Contributi agli investimenti 

- Categoria 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

https://simpliciter.ai/app/normativa/it/d.lgs/2000/267/175


 

Verbale “Variazione al bilancio di Previsione 2025/2027- esercizio 2025 ai sensi dell’art. 175, 

commi 1 e 2, del D.Lgs 267/2000” 

Stanziamento: € 90.000,00 

c) Capitolo 993/1 - "Contributo regionale art.43 L.R. 12/08/24 per interventi di riqualificazione 

urbana" 

- Tipologia 0200 - Contributi agli investimenti 

- Categoria 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

Stanziamento: € 49.000,00 

SPESE: 

Missione 5 - Tutela e valorizzazione beni culturali: 

a) Capitolo 7650/2 - "Contributo regionale art.1 L.R. 30/01/25 n.3 interventi di consolidamento 

strutturale" 

- Programma 01 - Valorizzazione dei beni di interesse storico 

- Titolo 2 - Spese in conto capitale 

- Macroaggregato 203 - Contributi agli investimenti 

Stanziamento: € 50.000,00 

b) Capitolo 7650/3 - "Contributo regionale Dipartimento Beni Culturali illuminazione artistica 

Castello Rufo" 

- Programma 01 - Valorizzazione dei beni di interesse storico 

- Titolo 2 - Spese in conto capitale 

- Macroaggregato 203 - Contributi agli investimenti 

Stanziamento: € 90.000,00 

Missione 9 - Sviluppo sostenibile e territorio: 

c) Capitolo 8550/1 - "Contributo regionale art.43 L.R. 12/08/24 per interventi di riqualificazione 

urbana" 

- Programma 01 - Difesa del suolo 

- Titolo 2 - Spese in conto capitale 

- Macroaggregato 203 - Contributi agli investimenti 

Stanziamento: € 49.000,00 

2. Le variazioni complessive di bilancio sono così riassunte: 

ENTRATE 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti: 

- Potenziamento servizi sociali (Cap. 92/1): + € 15.909,61 

- Trasporto alunni disabili (Cap. 92/3): + € 4.389,04 



 

Verbale “Variazione al bilancio di Previsione 2025/2027- esercizio 2025 ai sensi dell’art. 175, 

commi 1 e 2, del D.Lgs 267/2000” 

- Contributo trasporto scolastico DRS 2539/24 (Cap. 56/4): + € 6.076,89 

Totale Titolo 2: + € 26.375,54 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale: + € 189.000,00 

Titolo 9 - Entrate per conto terzi: 

- Cantieri regionali di lavoro (Cap. 605/5): + € 58.766,37 

Totale variazioni entrate: + € 274.141,91 

SPESE 

Missione 5 - Tutela e valorizzazione beni culturali: + € 140.000,00 

Missione 9 - Sviluppo sostenibile e territorio: + € 49.000,00 

Missione 12 - Diritti sociali e famiglia: + € 26.375,54 

Missione 99 - Servizi conto terzi: + € 58.766,37 

Totale variazioni spese: + € 274.141,91 

 

Pertanto le risultanze finali delle variazioni proposte al Bilancio di Previsione triennio 2025/2027 di  

competenza e cassa risultano le seguenti: 

 

ENTRATA 
 

Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 

 
€. 274.141,91 

 

CA 
 

€. 274.141,91 
 

Variazioni in diminuzione 
CO 

  
€. ………………. 

CA 
  

€. ………………. 

SPESA 
 

Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 

  
€  274.141,91 

CA 
  

€ 274.141,91 

Variazioni in diminuzione 
CO 

 
€. ………………. 

 

CA 
 

€. ………………. 
 

TOTALE A PAREGGIO  
CO 

 
274.141,91 274.141,91 

CA 
 

             274.141,91 274.141,91 

ENTRATE: 

- Previsione di competenza: € 10.784.460,97 

- Previsione di cassa: € 18.584.881,60 

SPESE: 

- Previsione di competenza: € 10.784.460,97 

- Previsione di cassa: € 18.575.897,37 



 

Verbale “Variazione al bilancio di Previsione 2025/2027- esercizio 2025 ai sensi dell’art. 175, 

commi 1 e 2, del D.Lgs 267/2000” 

 

Verificato che 

- l'istituzione dei nuovi capitoli rispetta la struttura del bilancio prevista dall'art. 165 del TUEL; 

- le variazioni di entrata sono attendibili sulla base dei documenti e titoli in possesso dell'ente; 

- le variazioni di spesa sono congrue sulla base delle obbligazioni assunte e da assumere; 

- sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile; 

Considerato che 

- l'istituzione dei nuovi capitoli è correttamente motivata e documentata; 

- le variazioni proposte sono correlate tra entrate e spese; 

- sono finanziate interamente da contributi specifici con vincolo di destinazione; 

- non alterano gli equilibri di parte corrente e di parte capitale; 

- rispettano il principio del pareggio finanziario; 

- sono coerenti con i vincoli di finanza pubblica; 

ESPRIME 

parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione n. 15 del 10/04/2025 relativa all'istituzione 

di nuovi capitoli e alle variazioni al bilancio di previsione 2025-2027. 

RACCOMANDA 

- di monitorare costantemente gli equilibri di bilancio; 

- di verificare periodicamente l'andamento delle entrate previste; 

- di adottare tempestivamente le necessarie misure correttive qualora si rilevino scostamenti rispetto 

alle previsioni; 

- di garantire il corretto utilizzo dei contributi vincolati secondo le finalità stabilite. 

 

Menfi 13/04/2025 

                                                                                                                      Il Revisore dei Conti 

                                                                                                            Dott.ssa Francesca Maria Agona 

https://simpliciter.ai/app/normativa/it/d.lgs/2000/267/165


COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2025

COMPETENZA 

ANNO 2026

COMPETENZA 

ANNO 2027

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in 

conto capitale iscritto in entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 26.375,54 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 26.375,54 0,00 0,00

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

    di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

    di cui Fondo ancitipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per 

rimborso dei prestiti
(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili
(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili
(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti
(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Comune di Scaletta Zanclea
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO DELLA VARIAZIONE (Anno 2025-2027)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

740.242,42

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE



P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (+) 0,00 -                   -                   

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in 

conto capitale iscritto in entrata
(-) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 

finanziarie iscritto in entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 189.000,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 189.000,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (+) 0,00
-                   -                   

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in 

entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività 

finanziarie iscritto in entrata
(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE



X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

W = O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese 

correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo di anticipazione di 

liquidità

(-) 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

0,00

0,00

0,00



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

Comune di Scaletta Zanclea

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data:   n. protocollo ___

Rif. all'Atto  del Consiglio Comunale del 09/04/2025 n. 11111

AGGIORNATE 

ALLAPRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA 

INOGGETTO

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

 0,00  0,00

 0,00  0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attivita' finanziarie  0,00  0,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione  1.172.857,07  1.172.857,07

2 Trasferimenti correntiTITOLO

 626.717,99

 1.298.759,94  26.375,54

 1.925.477,93  26.375,54

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 1.325.135,48

 1.951.853,47

Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche  626.717,99

TITOLO 2 Trasferimenti correntiTotale residui presunti

previsione di cassa

 810.392,30

 1.352.093,27  26.375,54  1.378.468,81

 2.162.485,57  26.375,54  2.188.861,11

previsione di competen

 810.392,30

4 Entrate in conto capitaleTITOLO

 3.496.914,78

 2.732.972,19  189.000,00

 6.229.886,97  189.000,00

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 2.921.972,19

 6.418.886,97

Tipologia 0200 Contributi agli investimenti  3.496.914,78

TITOLO 4 Entrate in conto capitaleTotale residui presunti

previsione di cassa

 3.549.536,61

 2.766.222,19  189.000,00  2.955.222,19

 6.315.758,80  189.000,00  6.504.758,80

previsione di competen

 3.549.536,61

9 Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO

 737.267,34

 617.000,00  58.766,37

 1.354.267,34  58.766,37

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 675.766,37

 1.413.033,71

Tipologia 0200 Entrate per conto terzi  737.267,34

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giroTotale residui presunti

previsione di cassa

 858.040,73

 1.652.000,00  58.766,37  1.710.766,37

 2.510.040,73  58.766,37  2.568.807,10

previsione di competen

 858.040,73

GIOVE Siscom 2di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

Comune di Scaletta Zanclea

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data:   n. protocollo ___

Rif. all'Atto  del Consiglio Comunale del 09/04/2025 n. 11111

AGGIORNATE 

ALLAPRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA 

INOGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di cassa  274.141,91

residui presunti

 274.141,91

 7.833.035,28

 17.170.497,27  17.444.639,18

 7.833.035,28

previsione di competen  10.510.319,06  10.784.460,97

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti

previsione di cassa  274.141,91

 274.141,91

 7.833.035,28

 10.510.319,06

 18.310.739,69

 7.833.035,28

 10.784.460,97

 18.584.881,60

previsione di competen

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 2di2Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Scaletta Zanclea

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data:   n. protocollo ___

Rif. all'Atto  del Consiglio Comunale del 09/04/2025 n. 11111

AGGIORNATE 

ALLAPRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA 

INOGGETTO

Disavanzo d'Amministrazione  0,00  0,00

5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturaliMISSIONE

01 Valorizzazione dei beni di interesse storicoProgramma

Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00

 0,00

 0,00

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 140.000,00

 140.000,00

 140.000,00

 140.000,00

 0,00

Totale Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico  3.464,00

 2.000,00  140.000,00  142.000,00

 5.464,00  145.464,00 140.000,00

residui presunti

previsione di cassa

 3.464,00

previsione di competen

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturaliTotale residui presunti

previsione di cassa

 283.464,00

 11.000,00  140.000,00  151.000,00

 294.464,00  140.000,00  434.464,00

previsione di competen

 283.464,00

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE

01 Difesa del suoloProgramma

Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00

 0,00

 0,00

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 49.000,00

 49.000,00

 49.000,00

 49.000,00

 0,00

Totale Programma 01 Difesa del suolo  0,00

 0,00  49.000,00  49.000,00

 0,00  49.000,00 49.000,00

residui presunti

previsione di cassa

 0,00

previsione di competen

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteTotale residui presunti

previsione di cassa

 1.221.796,99

 2.757.489,58  49.000,00  2.806.489,58

 3.979.286,57  49.000,00  4.028.286,57

previsione di competen

 1.221.796,99

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

02 Interventi per la disabilitàProgramma

GIOVE Siscom 3di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Scaletta Zanclea

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data:   n. protocollo ___

Rif. all'Atto  del Consiglio Comunale del 09/04/2025 n. 11111

AGGIORNATE 

ALLAPRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA 

INOGGETTO

Titolo 1 Spese correnti  12.871,00

 19.388,35

 32.259,35

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 23.777,39

 36.648,39

 4.389,04

 4.389,04

 12.871,00

Totale Programma 02 Interventi per la disabilità  12.871,00

 19.388,35  4.389,04  23.777,39

 32.259,35  36.648,39 4.389,04

residui presunti

previsione di cassa

 12.871,00

previsione di competen

05 Interventi per le famiglieProgramma

Titolo 1 Spese correnti  75.430,75

 78.927,21

 154.357,96

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 100.913,71

 176.344,46

 21.986,50

 21.986,50

 75.430,75

Totale Programma 05 Interventi per le famiglie  75.430,75

 78.927,21  21.986,50  100.913,71

 154.357,96  176.344,46 21.986,50

residui presunti

previsione di cassa

 75.430,75

previsione di competen

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaTotale residui presunti

previsione di cassa

 378.948,55

 357.350,98  26.375,54  383.726,52

 736.299,53  26.375,54  762.675,07

previsione di competen

 378.948,55

99 Servizi per conto terziMISSIONE

01 Servizi per conto terzi - Partite di giroProgramma

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro  467.228,10

 1.652.000,00

 2.119.228,10

residui presunti

previsione di competenz

previsione di cassa

 1.710.766,37

 2.177.994,47

 58.766,37

 58.766,37

 467.228,10

Totale Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro  467.228,10

 1.652.000,00  58.766,37  1.710.766,37

 2.119.228,10  2.177.994,47 58.766,37

residui presunti

previsione di cassa

 467.228,10

previsione di competen

MISSIONE 99 Servizi per conto terziTotale residui presunti

previsione di cassa

 467.228,10

 1.652.000,00  58.766,37  1.710.766,37

 2.119.228,10  58.766,37  2.177.994,47

previsione di competen

 467.228,10

GIOVE Siscom 3di2Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Scaletta Zanclea

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2025) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data:   n. protocollo ___

Rif. all'Atto  del Consiglio Comunale del 09/04/2025 n. 11111

AGGIORNATE 

ALLAPRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA 

INOGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di cassa  274.141,91

residui presunti

 274.141,91

 8.142.052,47

 18.301.755,46  18.575.897,37

 8.142.052,47

previsione di competen  10.510.319,06  10.784.460,97

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di cassa  274.141,91

 274.141,91

 8.142.052,47

 10.510.319,06

 18.301.755,46

 8.142.052,47

 10.784.460,97

 18.575.897,37

previsione di competen

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 3di3Pagina


